Дело № 5-88-409/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 года

г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал", ОГРН 1149102052164, ИНН/КПП 9108003243/910801001, дата внесения в ЕГРЮЛ 07Л 0.2014г., юридический адрес: г. Феодосия, бул. Старшинова, 12, оф. 291в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 КоАП РФ,

установил:

ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 13.23 КоАП РФ - нарушение установленного законом порядка представления обязательного экземпляра документов, письменных уведомлений, уставов редакций или заменяющих их договоров, а равно порядка хранения материалов теле- и радиопередач, при следующих обстоятельствах:

ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал", в нарушение требования ст.12 Федерального закона от дата № 77 ФЗ "Об обязательном экземпляре документов", не представило обязательные экземпляры аудиовизуальной продукции, вышедшей в эфир на телеканале "телеканал "Крымский кабельный канал" (свидетельство о регистрации СМИ серии ЭЛ № ТУ телефон от дата) дата, в срок до дата. на государственное хранение в филиал ФГУП "ВГТРК" Государственный фонд телевизионных и радиопрограмм" (Гостелерадиофонд).

Представитель ООО "ТРК "ККК" Османова Л.Б. в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В связи с изложенным, судья признает причины неявки представителя ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" в судебное заседание неуважительными и полагает возможным рассмотреть данное дело в его отсутствие. Явка лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении, не признана судом обязательной. Данные, содержащиеся в протоколе об административном правонарушении и материалах к нему, являются достаточными для рассмотрения дела об административном правонарушении по существу.

Ранее в судебном заседании представитель ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" - Османова Л.Б. суду поясняла, что необходимые экземпляры направлялись вовремя, однако, не сохранились копии почтовых уведомлений и квитанций о направлении.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину ООО "ТРК "ККК" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина ООО "ТРК "ККК" в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № АП-91/2/894 от дата (л.д. 4-7);

-актом систематического наблюдения (л.д.8-9);

- сведениями о результатах проверки (л.д. 10);

-справкой о результатах систематического наблюдения (л.д. 11-27);

-свидетельством о регистрации СМИ (л.д. 28-29);

- лицензией (л.д. 30-33);

- ЕГРЮЛ (л.д.34-41);

- запросом (л.д.42-43);

- ответом (л.д. 44)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 13.23 КоАП РФ - нарушение установленного законом порядка представления обязательного экземпляра документов. При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность - судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, признается совершение правонарушения впервые, признание вины. Согласно ч 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.В соответствии с ч. 2 ст. 3.4. КоАП РФ, предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенного на официальном сайте ФНС России, вид деятельности ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" относится к малому предприятию. Сведениями о том, что ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" является подвергнутым административному наказанию за административное правонарушение, в области связи и информации, суд не располагает.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым заменить ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал" наказание в виде административного штрафа на предупреждение.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.4, 4.4.1, 13.23, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ООО "Телерадиокомпания "Крымский Кабельный Канал", ОГРН 1149102052164, ИНН/КПП 9108003243/910801001, дата внесения в ЕГРЮЛ дата, юридический адрес: г. Феодосия, бул. Старшинова, 12, оф. 291, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 13.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья (подпись)Тимохина Е.В.

Копия верна      мировой судья